
Protokół z X sesji Rady Miejskiej w Chmielniku, 

która odbyła się  14 marca 2025 r. (piątek) w Chmielnickim Centrum Kultury,  

ul. Starobuska 10 w godzinach od 15:00 do 16.30 

 

1. Otwarcie sesji - stwierdzenie prawomocności obrad i przedstawienie porządku obrad. 

 

Otwarcia sesji dokonała Przewodnicząca Rady Anita Jabłońska, która przewodniczyła 

obradom.  

Przewodnicząca Rady powitała Burmistrza Miasta i Gminy Chmielnik Pawła Wójcika, 

Zastępcę Burmistrza Małgorzatę Przeździk, Skarbnika Miasta i Gminy Annę Pleban, Członka 

Zarządu Powiatu w Kielcach Mariusz Ścianę oraz Radną Powiatu w Kielcach Renatę Łobodę, 

kierowników, dyrektorów jednostek gminnych i ponadgminnych, sołtysów, radnych, 

pracowników urzędu oraz mieszkańców. 

W momencie otwarcia sesji na sali obrad obecnych było 15 radnych (ustawowy skład Rady 

wynosi 15 radnych).  

Lista obecności radnych na X sesji, dnia 14 marca 2025 r., stanowi załącznik do protokołu. 

Przewodnicząca Rady udzieliła głosu Burmistrzowi Pawłowi Wójcikowi, który poprosił  

o wprowadzenie do porządku sesji projekt uchwały w sprawie przyznania dotacji 

Stowarzyszeniu Dziedzictwo Piotrkowic na prace konserwatorskie, restauratorskie, roboty 

budowlane przy zabytku wpisanym do Gminnej Ewidencji Zabytków Miasta i Gminy 

Chmielnik. 

Przewodnicząca Rady poinformowała, że zgodnie z art. 20 ust. 1b ustawy z dnia 8 marca 

1990 r. o samorządzie gminnym ze zmianami, obrady Rady Gminy są transmitowane  

i utrwalane za pomocą urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk. Nagrania obrad są udostępniane 

w Biuletynie Informacji Publicznej i na stronie internetowej Gminy. Kopie przechowywane są 

w Urzędzie Miasta i Gminy w Chmielniku. Klauzula informacyjna wywieszona jest na 

drzwiach wejściowych, na stronie internetowej Urzędu oraz w Biuletynie Informacji 

Publicznej. 

Przewodnicząca Rady poddała pod głosowanie wprowadzenie do porządku obrad sesji 

projekt uchwały w sprawie przyznania dotacji Stowarzyszeniu Dziedzictwo Piotrkowic na 

prace konserwatorskie, restauratorskie, roboty budowlane przy zabytku wpisanym do Gminnej 

Ewidencji Zabytków Miasta i Gminy Chmielnik. 

W głosowaniu wzięło udział 15 radnych. Za wprowadzeniem do porządku obrad punktu  

22 w brzmieniu: Podjęcie uchwały w sprawie przyznania dotacji Stowarzyszeniu Dziedzictwo 

Piotrkowic na prace konserwatorskie, restauratorskie, roboty budowlane przy zabytku 

wpisanym do Gminnej Ewidencji Zabytków Miasta i Gminy Chmielnik głosowało 15 radnych. 

Zmianę w porządku obrad przyjęto bezwzględną większością ustawowego składu Rady.  

 
Wyniki głosowania: 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

Teresa Chwalińska (ZA), Janusz Duliński (ZA), Anna Dzido (ZA), Hieronim Górski (ZA), Katarzyna Hanszke-Zychowicz 

(ZA), Anita Jabłońska (ZA), Agnieszka Lenartowicz (ZA), Jarosław Lotko (ZA), Anna Maciągowska (ZA), Monika Nowak 

(ZA), Danuta Orkisz (ZA), Piotr Powroźnik (ZA), Anna Rogowska (ZA), Łukasz Śliwa (ZA), Aneta Wojtas (ZA) 

 

 

 



 

2. Przyjęcie protokołu z IX sesji Rady Miejskiej w Chmielniku – 27 stycznia 2025 r. 

Do protokołu z IX sesji, nie wniesiono uwag. W głosowaniu wzięło udział 15 radnych. 

Za przyjęciem protokołu z IX sesji Rady Miejskiej w Chmielniku (27 stycznia 2025 r.) 

głosowało 15 radnych. Protokół został przyjęty jednogłośnie. 

 
Wyniki głosowania: 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

Teresa Chwalińska (ZA), Janusz Duliński (ZA), Anna Dzido (ZA), Hieronim Górski (ZA), Katarzyna Hanszke-Zychowicz 

(ZA), Anita Jabłońska (ZA), Agnieszka Lenartowicz (ZA), Jarosław Lotko (ZA), Anna Maciągowska (ZA), Monika Nowak 

(ZA), Danuta Orkisz (ZA), Piotr Powroźnik (ZA), Anna Rogowska (ZA), Łukasz Śliwa (ZA), Aneta Wojtas (ZA) 

 

3. Sprawozdanie Burmistrza z prac pomiędzy sesjami. 

 

Burmistrz poinformował o wynikach wyborów na sołtysa w sołectwie Szyszczyce, które 

odbyły się w dniu 9 lutego 2025 r. Wraz z Przewodniczącą Rady Miejskiej wręczył nowo 

wybranemu sołtysowi, Panu Markowi Rysiakowi, zaświadczenie o wyborze. 

Następnie Burmistrz przedstawił sprawozdanie z działalności podejmowanej w okresie 

międzysesyjnym. Poinformował o zakończeniu cyklu zebrań sprawozdawczych w jednostkach 

Ochotniczych Straży Pożarnych na terenie gminy Chmielnik. Zapowiedział również spotkanie 

podsumowujące, które zaplanowano na dzień 23 marca br. W dalszej części wystąpienia 

Burmistrz wspomniał o wystawie regionalnego artysty zorganizowanej w przestrzeni „Metro 

Chmielnik”. Podkreślił znaczenie wspierania lokalnych twórców oraz zwrócił się z prośbą o 

pomoc w docieraniu do takich osób, celem utrwalenia ich dorobku artystycznego i wspomnień 

– dla zachowania wspólnego dziedzictwa historycznego gminy. 

Burmistrz poinformował, że Gmina Chmielnik podpisała umowę z firmą Embud na budowę 

budynku wielorodzinnego z przeznaczeniem dla młodych małżeństw. Inwestycja o wartości 

blisko 5 mln zł realizowana będzie przy dofinansowaniu w wysokości 85% pozyskanym z 

Banku Gospodarstwa Krajowego. Ogłoszono również przetargi na budowę świetlicy wiejskiej 

w Minostowicach (wartość inwestycji: ok. 750 tys. zł), opracowanie miejscowych planów 

zagospodarowania przestrzennego dla miasta i gminy Chmielnik (wartość: 720 tys. zł). 

Uruchomiono dowozy mieszkańców na miejskie targowisko. Po raz pierwszy, w dniu 13 

kwietnia 2025 r., podczas kiermaszu wielkanocnego zorganizowane zostaną targi lokalne. 

Przedsiębiorcy będą mogli bezpłatnie prezentować i sprzedawać swoje wyroby. Trwają 

również prace inwestycyjne i remontowe na terenie gminy: budynki w Łagiewnikach i Celinach 

oraz remiza w Sędziejowicach przechodzą termomodernizację, w Suliszowie trwa budowa 

garażu przy remizie, w świetlicy wiejskiej w Grabowcu prowadzone są prace remontowe. Na 

drogach gminnych również realizowane są prace: w Kotlicach położono asfalt na dwóch 

odcinkach, w Śladkowie Małym dobiegają końca prace przy ul. Leśnej, na osiedlu „Za 

kościółkiem” prowadzone są roboty związane z utwardzaniem dróg i chodników – ich 

zakończenie planowane jest na czerwiec 2025 r.,  w czerwcu br. zakończy się także inwestycja 

wodno-kanalizacyjna w miejscowości Przededworze. 

Burmistrz przedstawił harmonogram nadchodzących wydarzeń i serdecznie zaprosił 

wszystkich mieszkańców do udziału. Wymienił: akcję krwiodawstwa, powiatowy turniej w 

warcabach klasycznych, kiermasz wielkanocny, dyżur pracowników urzędu skarbowego w 

urzędzie miasta, gminne obchody 84 rocznicy „Zbrodni Katyńskiej” oraz 14 rocznicy 



Katastrofy Smoleńskiej a także Obchody Święta Konstytucji 3 Maja połączone z Gminnym 

Dniem Strażaka. 

Powiedział o tworzonej strefie sportu prowadzonej przez Chmielnickie Centrum Kultury  

w budynku, w którym kiedyś był ING Bank Śląski, że przyznano dotację w wysokość 25 tys. 

zł stowarzyszeniu Brain&Body na zajęcia lekkoatletyczne dla dzieci. Poinformował wszystkich 

o miejscu tegorocznych dożynek, które odbędą się 15 sierpnia  

w Kotlicach.  

Treść sprawozdania stanowi załącznik do protokołu. 

Następnie przystąpiono do podjęcia uchwał. Wszystkie projekty uchwał uzyskały 

pozytywną opinię poszczególnych komisji, w tym Komisji Statutowo-Regulaminowej Rady 

Miejskiej w Chmielniku.  

 

4. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji 

dla publicznych i niepublicznych szkół, przedszkoli i innych form wychowania 

przedszkolnego prowadzonych na terenie gminy Chmielnik, trybu przeprowadzania 

kontroli prawidłowości ich pobrania i wykorzystania. 

 

Projekt uchwały omówił Tomasz Biernacki Naczelnik Wydziału Administracji. 

 

Do  projektu uchwały nie zgłoszono uwag, ani pytań. Przewodnicząca Rady poddała projekt 

uchwały pod głosowanie. W głosowaniu wzięło udział 15 radnych. Za przyjęciem uchwały 

zmieniającej uchwałę w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji dla publicznych i 

niepublicznych szkół, przedszkoli i innych form wychowania przedszkolnego prowadzonych 

na terenie gminy Chmielnik, trybu przeprowadzania kontroli prawidłowości ich pobrania i 

wykorzystania głosowało 15 radnych. Uchwała została podjęta jednogłośnie i stanowi 

załącznik do protokołu. 
 

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

Teresa Chwalińska (ZA), Janusz Duliński (ZA), Anna Dzido (ZA), Hieronim Górski (ZA), Katarzyna Hanszke-Zychowicz 

(ZA), Anita Jabłońska (ZA), Agnieszka Lenartowicz (ZA), Jarosław Lotko (ZA), Anna Maciągowska (ZA), Monika Nowak 

(ZA), Danuta Orkisz (ZA), Piotr Powroźnik (ZA), Anna Rogowska (ZA), Łukasz Śliwa (ZA), Aneta Wojtas (ZA) 

 

5. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody Samodzielnemu Publicznemu Zakładowi 

Opieki Zdrowotnej w Chmielniku na zawarcie umowy najmu lokalu. 

 

Projekt uchwały omówił Tomasz Biernacki Naczelnik Wydziału Administracji. 

 

Do  projektu uchwały nie zgłoszono uwag, ani pytań. Przewodnicząca Rady poddała projekt 

uchwały pod głosowanie. W głosowaniu wzięło udział 15 radnych. Za przyjęciem uchwały  

w sprawie wyrażenia zgody Samodzielnemu Publicznemu Zakładowi Opieki Zdrowotnej w 

Chmielniku na zawarcie umowy najmu lokalu głosowało 15 radnych. Uchwała została podjęta 

jednogłośnie i stanowi załącznik do protokołu. 

 
Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 



Teresa Chwalińska (ZA), Janusz Duliński (ZA), Anna Dzido (ZA), Hieronim Górski (ZA), Katarzyna Hanszke-Zychowicz 

(ZA), Anita Jabłońska (ZA), Agnieszka Lenartowicz (ZA), Jarosław Lotko (ZA), Anna Maciągowska (ZA), Monika Nowak 

(ZA), Danuta Orkisz (ZA), Piotr Powroźnik (ZA), Anna Rogowska (ZA), Łukasz Śliwa (ZA), Aneta Wojtas (ZA) 

 

6. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi 

oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Miasta i Gminy Chmielnik na rok 

2025. 

 

Projekt uchwały omówiła  Jolanta Bogacz - Inspektor ds. kontroli porządku i czystości 

w gminie. 

 

Do  projektu uchwały nie zgłoszono uwag, ani pytań. Przewodnicząca Rady poddała projekt 

uchwały pod głosowanie. W głosowaniu wzięło udział 15 radnych. Za przyjęciem uchwały  

w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie Miasta i Gminy Chmielnik na rok 2025 głosowało 15 radnych. 

Uchwała została podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik do protokołu. 

 
Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

Teresa Chwalińska (ZA), Janusz Duliński (ZA), Anna Dzido (ZA), Hieronim Górski (ZA), Katarzyna Hanszke-Zychowicz 

(ZA), Anita Jabłońska (ZA), Agnieszka Lenartowicz (ZA), Jarosław Lotko (ZA), Anna Maciągowska (ZA), Monika Nowak 

(ZA), Danuta Orkisz (ZA), Piotr Powroźnik (ZA), Anna Rogowska (ZA), Łukasz Śliwa (ZA), Aneta Wojtas (ZA) 

 

7. Podjęcie uchwały w sprawie wprowadzenia zmian do uchwały nr XL/428/2022 Rady 

Miejskiej w Chmielniku z dnia 28 marca 2022 roku w sprawie uchwalenia Gminnego 

Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 

Przeciwdziałania Narkomanii w Chmielniku na lata 2022-2025. 

 

Projekt uchwały omówił Naczelnik Wydziału Gospodarczego Andrzej Piwowarski. 

 

Do  projektu uchwały nie zgłoszono uwag, ani pytań. Przewodnicząca Rady poddała projekt 

uchwały pod głosowanie. W głosowaniu wzięło udział 15 radnych. Za przyjęciem uchwały  

w sprawie wprowadzenia zmian do uchwały nr XL/428/2022 Rady Miejskiej w Chmielniku z 

dnia 28 marca 2022 roku w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii w Chmielniku 

na lata 2022-2025 głosowało 15 radnych. Uchwała została podjęta jednogłośnie i stanowi 

załącznik do protokołu. 

 
Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

Teresa Chwalińska (ZA), Janusz Duliński (ZA), Anna Dzido (ZA), Hieronim Górski (ZA), Katarzyna Hanszke-Zychowicz 

(ZA), Anita Jabłońska (ZA), Agnieszka Lenartowicz (ZA), Jarosław Lotko (ZA), Anna Maciągowska (ZA), Monika Nowak 

(ZA), Danuta Orkisz (ZA), Piotr Powroźnik (ZA), Anna Rogowska (ZA), Łukasz Śliwa (ZA), Aneta Wojtas (ZA) 

 

8. Podjęcie uchwały w sprawie określenia szczegółowych zasad, sposobu i trybu umarzania, 

odraczania spłaty lub rozkładania na raty należności pieniężnych mających charakter 

cywilnoprawny przypadających Gminie Chmielnik lub jej jednostkom organizacyjnym, 



warunków dopuszczalności pomocy publicznej w przypadkach, w których ulga stanowić 

będzie pomoc publiczną oraz wskazania organów do tego uprawnionych. 

Projekt uchwały omówiła Agnieszka Jurecka-Paluch Naczelnik Wydziału Rolnictwa i 

Gospodarki Nieruchomościami. Omówiła także kolejne projekty uchwał w pkt. 9-15. 

 

Do  projektu uchwały nie zgłoszono uwag, ani pytań. Przewodnicząca Rady poddała projekt 

uchwały pod głosowanie. W głosowaniu wzięło udział 15 radnych. Za przyjęciem uchwały  

w sprawie określenia szczegółowych zasad, sposobu i trybu umarzania, odraczania spłaty lub 

rozkładania na raty należności pieniężnych mających charakter cywilnoprawny przypadających 

Gminie Chmielnik lub jej jednostkom organizacyjnym, warunków dopuszczalności pomocy 

publicznej w przypadkach, w których ulga stanowić będzie pomoc publiczną oraz wskazania 

organów do tego uprawnionych głosowało 15 radnych. Uchwała została podjęta jednogłośnie i 

stanowi załącznik do protokołu. 

 
Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

Teresa Chwalińska (ZA), Janusz Duliński (ZA), Anna Dzido (ZA), Hieronim Górski (ZA), Katarzyna Hanszke-Zychowicz 

(ZA), Anita Jabłońska (ZA), Agnieszka Lenartowicz (ZA), Jarosław Lotko (ZA), Anna Maciągowska (ZA), Monika Nowak 

(ZA), Danuta Orkisz (ZA), Piotr Powroźnik (ZA), Anna Rogowska (ZA), Łukasz Śliwa (ZA), Aneta Wojtas (ZA) 

 

9. Podjęcie uchwały w sprawie wykazu kąpielisk w 2025 roku na terenie Gminy Chmielnik 

oraz ustalenia sezonu kąpielowego. 

 

Do  projektu uchwały nie zgłoszono uwag, ani pytań. Przewodnicząca Rady poddała projekt 

uchwały pod głosowanie. W głosowaniu wzięło udział 15 radnych. Za przyjęciem uchwały  

w sprawie wykazu kąpielisk w 2025 roku na terenie Gminy Chmielnik oraz ustalenia sezonu 

kąpielowego głosowało 15 radnych. Uchwała została podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik 

do protokołu. 

 
Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

Teresa Chwalińska (ZA), Janusz Duliński (ZA), Anna Dzido (ZA), Hieronim Górski (ZA), Katarzyna Hanszke-Zychowicz 

(ZA), Anita Jabłońska (ZA), Agnieszka Lenartowicz (ZA), Jarosław Lotko (ZA), Anna Maciągowska (ZA), Monika Nowak 

(ZA), Danuta Orkisz (ZA), Piotr Powroźnik (ZA), Anna Rogowska (ZA), Łukasz Śliwa (ZA), Aneta Wojtas (ZA) 

 

10. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie służebności przesyłu na 

rzecz PGE Dystrybucja Spółka Akcyjna z siedzibą w Lublinie. 

 

Do  projektu uchwały nie zgłoszono uwag, ani pytań. Przewodnicząca Rady poddała projekt 

uchwały pod głosowanie. W głosowaniu wzięło udział 15 radnych. Za przyjęciem uchwały  

w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie służebności przesyłu na rzecz PGE Dystrybucja 

Spółka Akcyjna z siedzibą w Lublinie głosowało 15 radnych. Uchwała została podjęta 

jednogłośnie i stanowi załącznik do protokołu. 

 
Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 



Teresa Chwalińska (ZA), Janusz Duliński (ZA), Anna Dzido (ZA), Hieronim Górski (ZA), Katarzyna Hanszke-Zychowicz 

(ZA), Anita Jabłońska (ZA), Agnieszka Lenartowicz (ZA), Jarosław Lotko (ZA), Anna Maciągowska (ZA), Monika Nowak 

(ZA), Danuta Orkisz (ZA), Piotr Powroźnik (ZA), Anna Rogowska (ZA), Łukasz Śliwa (ZA), Aneta Wojtas (ZA) 

 

11. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na odpłatne nabycie nieruchomości przez 

Gminę Chmielnik od osoby fizycznej. 

 

Do  projektu uchwały nie zgłoszono uwag, ani pytań. Przewodnicząca Rady poddała projekt 

uchwały pod głosowanie. W głosowaniu wzięło udział 15 radnych. Za przyjęciem uchwały  

w sprawie wyrażenia zgody na odpłatne nabycie nieruchomości przez Gminę Chmielnik od 

osoby fizycznej głosowało 15 radnych. Uchwała została podjęta jednogłośnie i stanowi 

załącznik do protokołu. 

 
Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

Teresa Chwalińska (ZA), Janusz Duliński (ZA), Anna Dzido (ZA), Hieronim Górski (ZA), Katarzyna Hanszke-Zychowicz 

(ZA), Anita Jabłońska (ZA), Agnieszka Lenartowicz (ZA), Jarosław Lotko (ZA), Anna Maciągowska (ZA), Monika Nowak 

(ZA), Danuta Orkisz (ZA), Piotr Powroźnik (ZA), Anna Rogowska (ZA), Łukasz Śliwa (ZA), Aneta Wojtas (ZA) 

 

12. Podjęcie uchwały w sprawie przeznaczenia do sprzedaży w formie bezprzetargowej działki 

komunalnej oznaczonej nr 2089 położonej w Chmielniku z przeznaczeniem na 

poprawienie warunków zagospodarowania nieruchomości przyległej do działki 

komunalnej. 

 

Do  projektu uchwały nie zgłoszono uwag, ani pytań. Przewodnicząca Rady poddała projekt 

uchwały pod głosowanie. W głosowaniu wzięło udział 15 radnych. Za przyjęciem uchwały  

w sprawie przeznaczenia do sprzedaży w formie bezprzetargowej działki komunalnej 

oznaczonej nr 2089 położonej w Chmielniku z przeznaczeniem na poprawienie warunków 

zagospodarowania nieruchomości przyległej do działki komunalnej głosowało 15 radnych. 

Uchwała została podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik do protokołu. 

 
Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

Teresa Chwalińska (ZA), Janusz Duliński (ZA), Anna Dzido (ZA), Hieronim Górski (ZA), Katarzyna Hanszke-Zychowicz 

(ZA), Anita Jabłońska (ZA), Agnieszka Lenartowicz (ZA), Jarosław Lotko (ZA), Anna Maciągowska (ZA), Monika Nowak 

(ZA), Danuta Orkisz (ZA), Piotr Powroźnik (ZA), Anna Rogowska (ZA), Łukasz Śliwa (ZA), Aneta Wojtas (ZA) 

 

13. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości stanowiącej 

własność Gminy Chmielnik położonej na terenie gminy Chmielnik. 

 

Do  projektu uchwały nie zgłoszono uwag, ani pytań. Przewodnicząca Rady poddała projekt 

uchwały pod głosowanie. W głosowaniu wzięło udział 15 radnych. Za przyjęciem uchwały  

w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości stanowiącej własność Gminy 

Chmielnik położonej na terenie gminy Chmielnik głosowało 15 radnych. Uchwała została 

podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik do protokołu. 

 
Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 



Teresa Chwalińska (ZA), Janusz Duliński (ZA), Anna Dzido (ZA), Hieronim Górski (ZA), Katarzyna Hanszke-Zychowicz 

(ZA), Anita Jabłońska (ZA), Agnieszka Lenartowicz (ZA), Jarosław Lotko (ZA), Anna Maciągowska (ZA), Monika Nowak 

(ZA), Danuta Orkisz (ZA), Piotr Powroźnik (ZA), Anna Rogowska (ZA), Łukasz Śliwa (ZA), Aneta Wojtas (ZA) 

 

14. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy 

nieruchomości na czas oznaczony powyżej 3 lat, z dotychczasowym dzierżawcą, której 

przedmiotem jest ta sama nieruchomość, oznaczona nr działki 1959 w obrębie Chmielnik. 

 

Do  projektu uchwały nie zgłoszono uwag, ani pytań. Przewodnicząca Rady poddała projekt 

uchwały pod głosowanie. W głosowaniu wzięło udział 15 radnych. Za przyjęciem uchwały  

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy nieruchomości na czas 

oznaczony powyżej 3 lat, z dotychczasowym dzierżawcą, której przedmiotem jest ta sama 

nieruchomość, oznaczona nr działki 1959 w obrębie Chmielnik głosowało 15 radnych. Uchwała 

została podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik do protokołu. 

 
Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

Teresa Chwalińska (ZA), Janusz Duliński (ZA), Anna Dzido (ZA), Hieronim Górski (ZA), Katarzyna Hanszke-Zychowicz 

(ZA), Anita Jabłońska (ZA), Agnieszka Lenartowicz (ZA), Jarosław Lotko (ZA), Anna Maciągowska (ZA), Monika Nowak 

(ZA), Danuta Orkisz (ZA), Piotr Powroźnik (ZA), Anna Rogowska (ZA), Łukasz Śliwa (ZA), Aneta Wojtas (ZA) 

 

15. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy 

nieruchomości na czas oznaczony powyżej 3 lat, z dotychczasowym dzierżawcą, której 

przedmiotem jest ta sama nieruchomość, oznaczona nr działek 579/25 i 579/14 w obrębie 

Chmielnik.  

 

Do  projektu uchwały nie zgłoszono uwag, ani pytań. Przewodnicząca Rady poddała projekt 

uchwały pod głosowanie. W głosowaniu wzięło udział 15 radnych. Za przyjęciem uchwały  

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy nieruchomości na czas 

oznaczony powyżej 3 lat, z dotychczasowym dzierżawcą, której przedmiotem jest ta sama 

nieruchomość, oznaczona nr działek 579/25 i 579/14 w obrębie Chmielnik głosowało 15 

radnych. Uchwała została podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik do protokołu. 

 
Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

Teresa Chwalińska (ZA), Janusz Duliński (ZA), Anna Dzido (ZA), Hieronim Górski (ZA), Katarzyna Hanszke-Zychowicz 

(ZA), Anita Jabłońska (ZA), Agnieszka Lenartowicz (ZA), Jarosław Lotko (ZA), Anna Maciągowska (ZA), Monika Nowak 

(ZA), Danuta Orkisz (ZA), Piotr Powroźnik (ZA), Anna Rogowska (ZA), Łukasz Śliwa (ZA), Aneta Wojtas (ZA) 

 

 

16. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XLVII/476/2022 Rady Miejskiej w 

Chmielniku z dnia 21 listopada 2022 roku w sprawie poboru opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi w drodze inkasa oraz określenia inkasentów i terminów 

płatności dla inkasentów. 

 

Projekt uchwały omówił Tomasz Biernacki Naczelnik Wydziału Administracji.  

 

Do  projektu uchwały nie zgłoszono uwag, ani pytań. Przewodnicząca Rady poddała projekt 

uchwały pod głosowanie. W głosowaniu wzięło udział 15 radnych. Za przyjęciem uchwały  



w sprawie zmiany uchwały Nr XLVII/476/2022 Rady Miejskiej w Chmielniku z dnia 21 

listopada 2022 roku w sprawie poboru opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w 

drodze inkasa oraz określenia inkasentów i terminów płatności dla inkasentów głosowało 13 

radnych. Uchwała została podjęta większością głosów i stanowi załącznik do protokołu. 

(Zgodnie z treścią art. 25a ustawy o samorządzie gminnym radni Piotr Powroźnik oraz Aneta 

Wojtas nie wzięli udziału w głosowaniu, gdyż podejmowana uchwała dotyczyła ich interesu 

prawnego). 

 
Wyniki głosowania: 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 2, NIEOBECNI: 0 

Wyłączenia z głosowania: 

Aneta Wojtas, Piotr Powroźnik 

Wyniki imienne: 

Teresa Chwalińska (ZA), Janusz Duliński (ZA), Anna Dzido (ZA), Hieronim Górski (ZA), Katarzyna Hanszke-Zychowicz 

(ZA), Anita Jabłońska (ZA), Agnieszka Lenartowicz (ZA), Jarosław Lotko (ZA), Anna Maciągowska (ZA), Monika Nowak 

(ZA), Danuta Orkisz (ZA), Piotr Powroźnik (BRAK GŁOSU), Anna Rogowska (ZA), Łukasz Śliwa (ZA), Aneta Wojtas 

(BRAK GŁOSU) 

 

 

17. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XLVII/477/2022 Rady Miejskiej w 

Chmielniku z dnia 21 listopada 2022 roku w sprawie poboru podatku od nieruchomości, 

podatku rolnego, podatku leśnego od osób fizycznych, określenia inkasentów oraz 

ustalenia wysokości wynagrodzenia za inkaso. 

 

Projekt uchwały omówił Tomasz Biernacki Naczelnik Wydziału Administracji.  

 

Do  projektu uchwały nie zgłoszono uwag, ani pytań. Przewodnicząca Rady poddała projekt 

uchwały pod głosowanie. W głosowaniu wzięło udział 15 radnych. Za przyjęciem uchwały  

w sprawie zmiany uchwały Nr XLVII/477/2022 Rady Miejskiej w Chmielniku z dnia 21 

listopada 2022 roku w sprawie poboru podatku od nieruchomości, podatku rolnego, podatku 

leśnego od osób fizycznych, określenia inkasentów oraz ustalenia wysokości wynagrodzenia 

za inkaso głosowało 13 radnych. Uchwała została podjęta większością głosów i stanowi 

załącznik do protokołu. (Zgodnie z treścią art. 25a ustawy o samorządzie gminnym radni Piotr 

Powroźnik oraz Aneta Wojtas nie wzięli udziału w głosowaniu, gdyż podejmowana uchwała 

dotyczyła ich interesu prawnego). 

 
Wyniki głosowania: 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 2, NIEOBECNI: 0 

Wyłączenia z głosowania: 

Aneta Wojtas, Piotr Powroźnik 

Wyniki imienne: 

Teresa Chwalińska (ZA), Janusz Duliński (ZA), Anna Dzido (ZA), Hieronim Górski (ZA), Katarzyna Hanszke-Zychowicz 

(ZA), Anita Jabłońska (ZA), Agnieszka Lenartowicz (ZA), Jarosław Lotko (ZA), Anna Maciągowska (ZA), Monika Nowak 

(ZA), Danuta Orkisz (ZA), Piotr Powroźnik (BRAK GŁOSU), Anna Rogowska (ZA), Łukasz Śliwa (ZA), Aneta Wojtas 

(BRAK GŁOSU) 

 

 

18. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr VIII/69/2024 Rady Miejskiej w 

Chmielniku z dnia 16 grudnia 2024 r. w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki opłaty. 

 



Projekt uchwały omówiła Beata Szpejna Zastępca Naczelnika Wydziału Budownictwa  

i Ochrony Środowiska. 

 

Do  projektu uchwały nie zgłoszono uwag, ani pytań. Przewodnicząca Rady poddała projekt 

uchwały pod głosowanie. W głosowaniu wzięło udział 15 radnych. Za przyjęciem uchwały  

w sprawie zmiany uchwały Nr VIII/69/2024 Rady Miejskiej w Chmielniku z dnia 16 grudnia 

2024 r. w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

oraz ustalenia stawki opłaty głosowało 15 radnych. Uchwała została podjęta jednogłośnie  

i stanowi załącznik do protokołu. 

 
Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

Teresa Chwalińska (ZA), Janusz Duliński (ZA), Anna Dzido (ZA), Hieronim Górski (ZA), Katarzyna Hanszke-Zychowicz 

(ZA), Anita Jabłońska (ZA), Agnieszka Lenartowicz (ZA), Jarosław Lotko (ZA), Anna Maciągowska (ZA), Monika Nowak 

(ZA), Danuta Orkisz (ZA), Piotr Powroźnik (ZA), Anna Rogowska (ZA), Łukasz Śliwa (ZA), Aneta Wojtas (ZA) 

 

19. Podjęcie uchwały w sprawie nie wyrażenia zgody na wyodrębnienie funduszu sołeckiego  

w budżecie gminy Chmielnik na 2026 rok. 

 

Projekt uchwały omówiła Anna Pleban Skarbnik Miasta i Gminy.  

 

Do  projektu uchwały nie zgłoszono uwag, ani pytań. Przewodnicząca Rady poddała projekt 

uchwały pod głosowanie. W głosowaniu wzięło udział 15 radnych. Za przyjęciem uchwały  

w sprawie nie wyrażenia zgody na wyodrębnienie funduszu sołeckiego w budżecie gminy 

Chmielnik na 2026 rok głosowało 14 radnych. Uchwała została podjęta większością głosów  

i stanowi załącznik do protokołu. 
 

Wyniki głosowania: 

ZA: 14, PRZECIW: 1, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

Teresa Chwalińska (ZA), Janusz Duliński (ZA), Anna Dzido (PRZECIW), Hieronim Górski (ZA), Katarzyna Hanszke-

Zychowicz (ZA), Anita Jabłońska (ZA), Agnieszka Lenartowicz (ZA), Jarosław Lotko (ZA), Anna Maciągowska (ZA), 

Monika Nowak (ZA), Danuta Orkisz (ZA), Piotr Powroźnik (ZA), Anna Rogowska (ZA), Łukasz Śliwa (ZA), Aneta Wojtas 

(ZA) 

 

20. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Chmielnik 

na lata 2025-2041. 

 

Do  projektu uchwały nie zgłoszono uwag, ani pytań. Przewodnicząca Rady poddała projekt 

uchwały pod głosowanie. W głosowaniu wzięło udział 15 radnych. Za przyjęciem uchwały  

w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Chmielnik na lata 2025-2041 

głosowało 15 radnych. Uchwała została podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik do protokołu. 

 
Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

Teresa Chwalińska (ZA), Janusz Duliński (ZA), Anna Dzido (ZA), Hieronim Górski (ZA), Katarzyna Hanszke-Zychowicz 

(ZA), Anita Jabłońska (ZA), Agnieszka Lenartowicz (ZA), Jarosław Lotko (ZA), Anna Maciągowska (ZA), Monika Nowak 

(ZA), Danuta Orkisz (ZA), Piotr Powroźnik (ZA), Anna Rogowska (ZA), Łukasz Śliwa (ZA), Aneta Wojtas (ZA) 

 



21. Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu na 2025 r. 

 

Do  projektu uchwały nie zgłoszono uwag, ani pytań. Przewodnicząca Rady poddała projekt 

uchwały pod głosowanie. W głosowaniu wzięło udział 15 radnych. Za przyjęciem uchwały  

w sprawie zmian budżetu na 2025 r głosowało 15 radnych. Uchwała została podjęta 

jednogłośnie i stanowi załącznik do protokołu. 

 
Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

Teresa Chwalińska (ZA), Janusz Duliński (ZA), Anna Dzido (ZA), Hieronim Górski (ZA), Katarzyna Hanszke-Zychowicz 

(ZA), Anita Jabłońska (ZA), Agnieszka Lenartowicz (ZA), Jarosław Lotko (ZA), Anna Maciągowska (ZA), Monika Nowak 

(ZA), Danuta Orkisz (ZA), Piotr Powroźnik (ZA), Anna Rogowska (ZA), Łukasz Śliwa (ZA), Aneta Wojtas (ZA) 

 

22. Podjęcie uchwały w sprawie przyznania dotacji Stowarzyszeniu Dziedzictwo Piotrkowic 

na prace konserwatorskie, restauratorskie, roboty budowlane przy zabytku wpisanym do 

Gminnej Ewidencji Zabytków Miasta i Gminy Chmielnik. 

 

Projekt uchwały omówił Paweł Wójcik Burmistrz Miasta i Gminy Chmielnik.  

 

Do  projektu uchwały nie zgłoszono uwag, ani pytań. Przewodnicząca Rady poddała projekt 

uchwały pod głosowanie. W głosowaniu wzięło udział 15 radnych. Za przyjęciem uchwały w 

sprawie przyznania dotacji Stowarzyszeniu Dziedzictwo Piotrkowic na prace konserwatorskie, 

restauratorskie, roboty budowlane przy zabytku wpisanym do Gminnej Ewidencji Zabytków 

Miasta i Gminy Chmielnik głosowało 15 radnych. Uchwała została podjęta jednogłośnie i 

stanowi załącznik do protokołu. 

 
Wyniki głosowania: 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

Teresa Chwalińska (ZA), Janusz Duliński (ZA), Anna Dzido (ZA), Hieronim Górski (ZA), Katarzyna Hanszke-Zychowicz 

(ZA), Anita Jabłońska (ZA), Agnieszka Lenartowicz (ZA), Jarosław Lotko (ZA), Anna Maciągowska (ZA), Monika Nowak 

(ZA), Danuta Orkisz (ZA), Piotr Powroźnik (ZA), Anna Rogowska (ZA), Łukasz Śliwa (ZA), Aneta Wojtas (ZA) 

 

 

23. Zapytania i interpelacje radnych. 

 

Burmistrz Paweł Wójcik wręczył statuetkę „Smoczka Roku” Ryszardowi Majewskiemu 

sołtysowi Minostowic, miejscowości, w której w 2024 roku urodziło się troje dzieci, co 

w przeliczeniu na liczbę mieszkańców (166 osób) stanowiło najwyższy wskaźnik urodzeń 

w gminie.  Wyróżnienie zostało wręczone wspólnie z Anitą Jabłońską - Przewodniczącą Rady 

Miejskiej.  

Mariusz Ściana – Członek Zarządu Powiatu w Kielcach przedstawił trwające inwestycje 

powiatowe: rozbudowa Szpitala Powiatowego w Chmielniku, projekty skierowane do 

powiatowych szkół. Powiedział o likwidacji z dniem 31 maja 2025 r. Lokalnego Punktu 

Informacyjno-Konsultacyjnego Powiatowego Urzędu Pracy działającego w Chmielniku a także 

w Rakowie, Mniowie i Nowej Słupi. 



Radny Hieronim Górski zapytał o chodnik przy ulicy Leśnej. Mariusz Ściana 

odpowiedział, że projekt są ale są problemy finansowe z jego realizacją. Trwają poszukiwania 

środków zewnętrznych na ten cel.   

Radna Danuta Orkisz zapytała o drogę Zrecze Małe-Zrecze Chałupczańskie. Mariusz 

Ściana odpowiedział, że jest podjęta uchwała przekazująca na ten cel kwotę 300 tys. zł przez 

gminę Chmielnik i walczą o to aby powiat kielecki też przeznaczył środki na remont tej drogi.  

Wiceprzewodnicząca Teresa Chwalińska przypomniała przedstawicielom powiatu 

kieleckiego o konieczności remontu drogi powiatowej w Kotlicach i odcinek od Borzykowy do 

Bugaja a także w kierunku Słabkowic. 

Renata Łoboda odpowiedziała, że będą rozmawiać w temacie tych dróg.  

Radny Jarosław Lotko przypomniał o konieczności zjazdu z głównej drogi do Łagiewnik.  

Przewodnicząca Rady przypomniała radnym o oświadczeniach majątkowych składanych 

do końca kwietnia oraz o wyjeździe na instalację beztlenowego przetwarzania odpadów 

biologicznych do miejscowości Wolbórz, organizowanego dla chętnych 17 marca 2025 r.  

 

 

24. Zakończenie obrad. 

Z powodu wyczerpania porządku X sesji Rady Miejskiej, Przewodnicząca Rady dokonała 

zamknięcia sesji z dnia 14 marca 2025 roku. 

 

Niniejszy protokół stanowi skróconą wersję przebiegu posiedzenia X Sesji Rady Miejskiej 

w Chmielniku przeprowadzonej w dniu 14 marca 2025 roku w sali konferencyjnej Domu 

Kultury w Chmielniku, ul. Starobuska 10. Dokładny jej przebieg zawiera nagranie, 

udostępnione na stronie Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Miasta i Gminy Chmielnik. 

Nagranie z sesji dostępne jest na stronie internetowej:   

https://chmielnik.biuletyn.net/ 

 

Sporządziła: 

Katarzyna Więckowska 


